respectivarnente, referente al reconocirniento de adeudos de ejercicios 

anteriores de la Empresa Office New S.A.C.; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a los docurnentos del visto el Instituto Nacional de InnovaciOn 
Agraria adeuda a la Empresa Office New S.A.C.., la surna de Trescientos treinta y seis con 
10/100 Nuevos Soles (S/.336.I0), incluido IGV.: 

mp LL cJ 

J Que, entre otros aspectos citados en los informe del visto, se observa que la 
Factura N°. 001-0071542, que da un total de S/.336. 10, no se cancelaron en ci ejercicio 
presupuestal 2012, por falta de recursos financieros, quedando pendiente de pago para el

[...]

Que, mediante Oficio N° -807-2013-INIA-OGA N° 197/01- de fecha 05 de Junio 
de abril de 2013, se solicitó a la Oficina General de Planificación la disponibilidad 
presupuestal para ci reconocirniento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012, 
Empresa Office New S.A.C.., Ia suma de Trescientos treinta y seis con 10/100 Nuevos 
Soles (S/.336.10), en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 

Que, a través del Oficio N° -459-2013-INIA-OGP/OPRE, de fecha 30 de Mayo de 
2013 la Oficina General de Planificación, acredita que la entidad cuenta con marco 
presupuestal ±sponiblc por un monto total de S/.336.10, en la fuente de financiamiento